
MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2020000414501

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 03/2020 (Ciclovia/Ciclofaixa – Av. Eng. Ildefonso Simões Lopes) – SEPLAG

OBJETO: Contratação de empresa para construção da ciclovia/ciclofaixa de 4,33Km na Av. Eng. Ildefonso Simões Lopes, entre
Av. São Francisco de Paula e a Rua Leopoldo Brod, contemplando pavimentação em concreto, travessias elevadas,
requalificação e implantação de iluminação pública, sinalização horizontal e vertical, no município de Pelotas/RS. DATA E
HORA DA ABERTURA: 28 de maio de 2020 às 13 horas.
LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão (SEPLAG), sito à Rua Menna Barreto, 752, Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS.
EDITAL: www.pelotas.com.br. INFORMAÇÕES: seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 8h e 14h. O edital
estará disponível em até 15 dias antes da abertura dos envelopes de habilitação, conforme Lei Federal 8.666/93. Vinicius
Pires Ferreira – Presidente da Comissão Especial de Licitações

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000414493

Tomada de Preços 08/2020: Aquisição de materiais de construção diversos. Abertura: 11/05/2020, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 23/04/2020. Antonio
Carlos Damin, Prefeito Municipal. Tomada de Preços 09/2020: Contratação de serviços de máquinas com motoniveladora,
escavadeira hidraulica e retroescavadeira. Abertura: 12/05/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 23/04/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2020000414337

Pregão Presencial n° 11/2020. Tipo menor preço. Aquisição de equipamento (Caminhão Traçado Distribuidor) para a patrulha
agrícola mecanizada. Abertura: 07.05.2020 às 09h00min. Edital dísponivel no site www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio Bonito,
22 de abril de 2020. José Arno Ferrari, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RONDINHA
Protocolo: 2020000414532

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020, O Prefeito Municipal de Rondinha - RS, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2020, com início da sessão de disputa de preço marcado para as 09h00min
do dia 11/05/2020 , através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, com a finalidade de selecionar propostas,
objetivando a aquisição de uma MOTONIVELADORA NOVA, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I do Edital,
de PE nº 01/2020, atendendo o previsto na Linha de Crédito – Financiamento Especial Banrisul – Setor Público – FEB, Proposta
nº: 19002299 e recursos próprios do Município de Rondinha – RS. Cópia do Edital no site
http://www.rondinha.rs.gov.br/site/licitacoes. Informações pelo fone (54) 3365 1188. Rondinha/RS, 24 de abril de
2020, EZEQUIEL PASQUETTI, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
Protocolo: 2020000414470

AVISO DE REINÍCIO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02 2020, para contratação de empresa para a execução de obras de revestimento asfáltico,
drenagens pluviais, meio-fios e passeios, que realizar-se-á no dia 13 de maio de 2020 ás 09:00h. Informações pelo site:
WWW.roquegonzales.rs.gov.br, ou pelo fone (55) 3365 3300.Roque Gonzales, 22 de abril de 2020. João Scheeren Haas.
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 24 de Abril de 2020 141Diário Oficial

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.rondinha.rs.gov.br/site/licitacoes
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/

